

OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

05.02.25 r. Nr 351 ROK 21



Artur Jurczak zwyciężył w Noworocznym Turnieju Warcabowym, który odbył się w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Zmagania niepełnosprawnych warcabistów trwały dwa dni. Do finałowej rozgrywki awansowało czterech uczestników: Artur Jurczak, Marek Pielecki, Aleksandra Kozikowska i Radosław Stefanowicz.

Str. IV i V

Spotkanie pedagogów, psychologów i doradców edukacyjno-zawodowych

Poznają placówki w powiecie

W Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach odbyło się spotkanie Sieci Pedagogów w Psychologów oraz Sieci Doradców w Edukacyjno-Zawodowych, działających w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie. To jedno z cyklu spotkań, podczas których pedagodzy i psychologowie poznają funkcjonowanie różnych placówek działających w powiecie kwidzyńskim.



W Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach odbyło się Spotkanie Sieci Pedagogów i Psychologów oraz Sieci Doradców Edukacyjno-Zawodowych, działających w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie.

Z działalnością warsztatu w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, zapoznała uczestniczki spotkania Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Uczestniczki spotkania zwiedziły także siedzibę warsztatu oraz zapoznały się z zajęciami terapeutycznymi, prowadzonymi w poszczególnych pracowniach dla

niepełnoprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia w WTZ w Górkach, w gminie Kwidzyn, prowadzone są w pracowniach terapii życia codziennego, stolarskiej, ceramicznej, plastycznej, komputerowej, wikliniarskiej, redakcyjnej, artystycznej i ogrodniczo-gospodarczej. Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosowane

są dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia i laseroterapia). Warsztat to placówka dzienna, działająca od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00. Obecnie

w zajęciach terapeutycznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach uczestniczy 47 niepełnosprawnych osób. Warsztat powstał w październiku 1993 roku przy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Od pierwszego stycznia 2004 roku prowadzi go kwidzyńska Fundacja „Misericordia”, w zabytkowym dworku w Górkach.

(op)



Podczas cyklu spotkań pedagodzy i psychologowie poznają funkcjonowanie różnych placówek działających w powiecie kwidzyńskim.

Punkty w Kwidzynie i Prabutach

Bezpłatna pomoc prawna

Stowarzyszenie OVUM z Gdyni kontynuuje w tym roku bezpłatną pomocą prawną w powiecie kwidzyńskim. Organizacja prowadzi punkt przeznaczony na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego ze specjalizacją dyżuru w zakresie mediacji oraz punkt przeznaczony do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.



Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dyżurem mediacji znajduje się w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki w Kwidzynie.

Z nieodpłatnej pomocy może skorzystać każda osoba, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów pomocy odpłatnej. Nieodpłatna pomoc prawna polega między innymi na poinformowaniu osoby fizycznej o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach związanych np. z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym. Mieszkaniec powiatu może liczyć na wskazanie sposobu rozwiązania powstałego problemu prawnego lub na sporządzenie projektu pisma, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu

sądowo-administracyjnym. Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej znajdują się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki w Kwidzynie (parter, pok. 6) oraz w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prabutach przy ulicy Łąkowej 24. Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dyżurem mediacji znajduje się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki w Kwidzynie. Porady udzielane są według kolejności zgłoszeń po umówieniu wizyty: telefon 58 350 15 15 (od poniedziałku do piątku w godz. 08.00-16.00), za pomocą poczty elektronicznej: biuro@ovum.org.pl lub elektronicznie za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej powiatu kwidzyńskiego.

(op)

OBSERWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64

e-mail: wtkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Technologia dla osób niepełnosprawnych

Targi CES 2025 - rozwiązania dla osób niepełnosprawnych

Co roku w styczniu w Las Vegas odbywają się targi elektroniki użytkowej Consumer Electronics Show (CES). Podczas tego wydarzenia prezentowane są różne nowe produkty i technologie. Nie brakuje również rozwiązań ułatwiających codzienne życie osobom niepełnosprawnym, a tegoroczne targi CES nie są wyjątkiem. W tym roku zaprezentowano między innymi inteligentną opaskę ułatwiającą komunikację osobom z zaburzeniami mowy, urządzenia ułatwiające robienie makijażu i aplikowanie perfum oraz mysz komputerową obsługiwana przy użyciu języka i ruchów głowy.

Proteza nogi Bio Leg

Opracowana przez firmę BionicM proteza Bio Leg jest przeznaczona dla osób, które przeszły amputację nogi powyżej poziomu kolana. Została zaprojektowana tak, aby jej wygląd przypominał naturalny wygląd ludzkiej nogi. Zastosowany silnik i czujniki zapewniają dokładne naśladowanie ruchów ludzkiego kolana i płynny ruch, jednocześnie minimalizując dyskomfort. Wbudowany akumulator litowo-jonowy po pełnym naładowaniu zapewnia do 22 godzin ciągłej pracy i umożliwia przejście do 6 tysięcy kroków. Naładowanie trwa od 3 do 4 godzin. Maksymalne obciążenie protezy wynosi 125 kilogramów. Przy użyciu aplikacji zainstalowanej na smartfonie użytkownik może dostosować parametry pracy protezy do swoich potrzeb, sprawdzić stan naładowania akumulatora i uzyskać dostęp do innych funkcji takich jak powiadomienia dźwiękiem i wibracjami.

Opaska Bling

Inteligentna opaska Bling, która została stworzona przez koreańską firmę Braindeck, wspiera osoby z zaburzeniami mowy. Urządzenie



▶ Opaska Bling.

Fot. braindeck.net

przy użyciu zaawansowanego mikrofonu i sztucznej inteligencji rekonstruuje wadliwą wymowę i zmienia ją w wyraźną wypowiedź, którą odtwarza przez wbudowany głośnik. Bling jest również wyposażony w miniaturowy projektor, który może pokazywać wypowiedź na ramieniu użytkownika w



▶ Proteza nogi Bio Leg.

formie tekstu. Oprócz tego opaska jest wyposażona w dwie kamery, których zadaniem jest rozpoznawanie języka migowego, który następnie zostaje przetworzony na mowę. Urządzenie może być stosowane nie tylko jako opaska – dzięki mocowanej magnetycznie baterii można ją również przypiąć do ubrania. Co więcej, funkcjonalność opaski nie kończy się na wspieraniu mowy – urządzenie oferuje dodatkowo funkcję spersonalizowanego treningu wymowy wspieranego przez sztuczną inteligencję z możliwością śledzenia postępów.

H-Medi

Inna koreańska firma – Hurotics – stworzyła H-Medi, które jest ubieralnym urządzeniem do stosowania podczas rehabilitacji zaburzeń chodu. Urządzenie analizuje chód użytkownika i w ciągu zaledwie dwóch minut dostarcza spersonalizowane informacje wspomagające proces rehabilitacji. Dokładność tych informacji jest oceniana na 95%. Urządzenie ocenia również rokowanie leczenia, którego dokładność jest oceniana na 92%. Według producenta rehabilitacja z H-Medi zapewnia poprawę szybkości chodu o ponad 10%, jednocześnie zwiększa-



▶ H-Medi.

Fot. kfor.com

jąc jego wydajność nawet o 21%. Urządzenie waży 3,5 kilograma, wykorzystuje jako materiał neopren i Cordurę, a jego wymiary są indywidualnie dopasowywane do użytkownika. Litowo-polimerowy akumulator zapewnia około godziny działania.

Bezdotykowy system kosmetyczny L'Oréal SYNC

Francuski koncern kosmetyczny L'Oréal zaproponował rozwiązanie, które ułatwia nakładanie makijażu osobom z za-

burzeniami ruchu rąk. Produkty takie jak szminki czy tusze do rzęs, które trzeba otworzyć lub odkręcić, mogą sprawiać problemy takim osobom. L'Oréal SYNC jest specjalnym systemem, który ułatwia korzystanie



▶ Bezdotykowy system kosmetyczny L'Oréal SYNC. Fot. ces.tech

z produktów kosmetycznych eliminując potrzebę otwierania i zamykania opakowań, przekręcania szminek i zdejmowania nasadek. System ten umożliwia przechowywanie produktów kosmetycznych, a na wewnętrznej stronie wieczka znajdziemy dodatkowo lusteczko.

Automatyczny dozownik do perfum My Aura

Innym urządzeniem zwiększającym dostępność

kosmetyków dla osób niepełnosprawnych zaprezentowanym przez L'Oréal jest automatyczny dozownik do perfum My Aura. Po umieszczeniu w urządzeniu butelki z perfumami wystarczy zbliżyć dowolną część ciała do czujnika, a urządzenie automatycznie rozpyli niewielką ilość perfum. Dzięki temu perfumy są bardziej



▶ Automatyczny dozownik do perfum My Aura. Fot. ces.tech

dostępne dla osób z zaburzeniami wzroku lub ruchu rąk.

Używając My Aura można korzystać z perfum dowolnej marki.

MouthPad^

Zaprojektowane przez firmę Augmental urządzenie MouthPad^ to bezprzewodowa mysz, która umożliwia obsługę urządzeń przy użyciu języka i ruchów głowy. MouthPad^ łączy się z komputerem, smartfonem lub tabletem przy użyciu Bluetooth. Działa jak standardowa

mysz bezprzewodowa i nie wymaga dodatkowego oprogramowania. Dużą zaletą tego urządzenia w porównaniu z myszami obsługiwanyymi przez ssanie, dmuchanie i gryzienie jest jego dyskretność – korzy-



▶ MouthPad^.

Fot. pcmag.com

stając z MouthPad^ można swobodnie mówić i nie rzuca się on w oczy. Urządzenie jest pokryte żywicą dentystyczną. Jego bateria umożliwia co najmniej 5 godzin ciągłej pracy i można ją naładować przy użyciu dołączonego etui ładującego. Czas ładowania wynosi około 1,5 godziny.

Seekr

Znajdująca się w Hongkongu firma Vidi Labs stworzyła Seekr – asystenta dla osób z zaburzeniami wzroku. Jest to przypinana do ubrania kamera, która po naciśnięciu przycisku analizuje przy użyciu sztucznej inteligencji nasze otoczenie i opisuje je głosowo. Urządzenie rozpoznaje scenę, odległości, osoby, przedmioty i tekst. Określa też, w którym kierunku znajdują się rozpoznane elementy. Seekr pomaga między innymi w restauracji



▶ Seekr. Fot. newatlas.com

odczytując menu, w sklepie odzieżowym rozpoznając ubrania, w sklepie spożywczym rozpoznając produkty i czytając etykiety oraz na przystanku autobusowym czytając rozkład jazdy. Urządzenie odtwarza komunikaty przy użyciu dowolnego urządzenia audio przez Bluetooth i współpracuje z aplikacją mobilną.

Przemysław Rutkowski

Noworoczny Turniej Warcabowy w WTZ w Górkach

Artur Jurczak zwycięzcą noworocznego turnieju

Artur Jurczak zwyciężył w Noworocznym Turnieju Warcabowym, który odbył się w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. Zmagania niepełnosprawnych warcabistów trwały dwa dni. Do finałowej rozgrywki awansowało czterech uczestników: Artur Jurczak, Marek Pielecki, Aleksandra Kozikowska i Radosław Stefanowicz.

Najlepszy w finale okazał się Artur Jurczak. Drugie miejsce zajął Marek Pielecki. Na trzecim miejscu zawody zakończyła Aleksandra Kozikowska. Z uczestnikami turnieju spotkali się Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński i Anna Strzelczyk z zarządu powiatu kwidzyńskiego, którzy pogratulowali wszystkim i wręczyli dyplomy oraz upominki, a zwycięzcom zawodów puchary. Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom turnieju pogratulowała także Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Turniej przygotował Jerzy Wiśniewski, który pełnił także funkcję sędziego głównego. Podkreślił on, że zawodnicy w ciągu dwóch dni rozegrali ok. 100 partii. Nagrody dla uczestników spotkania ufundowało Starostwo Powiatowe w Kwidzynie.



(jk) ▶ Uczestnicy i organizatorzy turnieju z Tomaszem Frejnagielem, starostą kwidzyńskim i Anną Strzelczyk z zarządu powiatu kwidzyńskiego.



▶ Do finałowej rozgrywki awansowało czterech uczestników: Artur Jurczak, Marek Pielecki, Aleksandra Kozikowska i Radosław Stefanowicz.



▶ Uczestnikom gratulowali Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński i Anna Strzelczyk z zarządu powiatu kwidzyńskiego oraz Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach i Jerzy Wiśniewski, sędzia główny turnieju.



▶ Finałiści turnieju: Artur Jurczak i Marek Pielecki.



▶ Jerzy Wiśniewski, który czuwał nad przebiegiem turnieju warcabowego, podsumowuje punkty podczas finałowej rozgrywki. W ciągu dwóch dni rozegrano ok. 100 partii.



► Puchar dla Artura Jurczaka za zdobycie pierwszego miejsca wręcza Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński.



► Aleksandra Kozikowska zajęła trzecie miejsce w turnieju. Puchar i dyplom wręczyli Tomasz Frejnagiel, starosta kwidzyński i Anna Strzelczyk z zarządu powiatu kwidzyńskiego.



► Radosław Stefanowicz odbiera dyplom i nagrodę z rąk starosty Tomasza Frejnagiela i Anny Strzelczyk z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

Uczestnicy WTZ w Górkach w kwidzyńskim zamku

„Rodzina na co dzień i od święta”

Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia” odwiedzili muzeum znajdujące się w zamku w Kwidzynie. Celem wizyty była wystawa „Rodzina na co dzień i od święta”.



► Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach obejrżeli wystawę „Rodzina na co dzień i od święta” w kwidzyńskim zamku. Po wystawie uczestników warsztatu oprowadziła Karolina Łomnicka.

Zdjęcia: Przemysław Rutkowski

W trakcie trwającego około godziny zwiedzania uczestnicy dowiedzieli się, jak wyglądało codzienne życie rodzinne wiele lat temu oraz jakie obowiązki i role w życiu rodziny pełnili poszczególne jej członkowie. Nie zabrakło również wizyty w gdańsku i w wieży studziennej. Po wystawie uczestników warsztatu oprowadziła Karolina Łomnicka, która

już niejednokrotnie spotkała się z uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, a także prowadziła różne zajęcia w kwidzyńskim muzeum. Wystawę „Rodzina na co dzień i od święta” będzie można zobaczyć do 5 grudnia bieżącego roku. Uczestnicy WTZ w Górkach cyklicznie odwiedzają Muzeum w Kwidzynie. Podczas wizyt oglądają różnego rodzaju wystawy

i biorą udział w zajęciach kreatywnych. Jest to nie tylko oderwanie się od codziennej rutyny, ale również okazja do poznania otaczającego świata zarówno w przeszłości, jak i w teraźniejszości. Kuratorzy wystawy to Joanna Jezierska i Karolina Łomnicka. Jej plastyczne opracowanie zapewnił Jarosław Pacanek.

Przemysław Rutkowski



► Karolina Łomnicka opowiedziała o dawnym, codziennym życiu rodzin.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjowo.pl,
e-mail: dom@dpsryjowo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnie specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Wnioski na czesne do 31 marca

PFRON wspiera niepełnosprawnych studentów

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będzie w tym roku nadal udzielał wsparcia w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym w ramach programu „Aktywny samorząd”.

Pomoc jest adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole policealnej, kolegium oraz w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktorskie albo doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym/dziennym lub niestacjonarnym/wieczorowym/zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem internetu, a także do osób, które przewód doktorski otworzyły poza studiami doktoranckimi/doktorskimi. Do 31 marca należy złożyć wniosek dotyczący roku akademickiego 2024/2025, natomiast wniosek dotyczący roku akademickiego 2025/2026 będzie trzeba złożyć do 10 października. PFRON informuje, że wnioski można składać w systemie SOW od 1 marca. (op)

PCPR w Kwidzynie przypomina

Trzeba osobiście złożyć wniosek

Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Kwidzynie przypomina, że osoby niepełnosprawne ubiegające się o wydanie karty parkingowej muszą w tym roku osobiście złożyć wniosek w siedzibie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku.

Nie mogą do tego upoważnić kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. Nie będą jednak musiały jechać po odbiór karty, gdyż po upoważnieniu będzie to mógł zrobić kierownik PCPR. W przypadku legitymacji osoby niepełnosprawnej można upoważnić kierownika PCPR zarówno do złożenia wniosku, jak i odbioru legitymacji. Dokumenty będzie można odbierać w siedzibie PCPR przy ulicy Hallera 5 w Kwidzynie. Należy też pamiętać, że dyżury pracowników Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności nadal odbywać się będą tylko w Malborku i to tam zbiera się komisja orzekająca. Osoba niepełnosprawna może pobrać wnioski bezpośrednio w siedzibie PCPR w Kwidzynie lub ze strony internetowej. Siedziba Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności mieści się przy ul. Armii Krajowej 70 w Malborku, tel. 55 247 26 96.



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYNIE NIE SIEDŹ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS



Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzecznym znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.



Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
Fundacja „Misericordia”
Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizyoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

**Pomoc dla Ukrainy**

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc dla Obywateli Ukrainy ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Dzięki darczyńcom wsparcie udzielane jest także mieszkańcom ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Na subkonto wpłynęło ponad 233 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 231 tys. zł. Stan subkonta 2 grudnia 2024 r. wynosił 4170,79 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn